
Smlouva o koupi motorového vozidla 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Jméno a příjmení/firma: HAVEX-auto s.r.o. 

trvalé bydliště/sídlo: Na Bělidle 503, 543 01 Vrchlabí 

RČ/IČ: 60108151 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 5254 

zastoupený: xxxxxxxxxxxx, zástupcem s plnou mocí 

(na straně jedné, dále jen „Prodávající“) 

-a- 

Jméno a příjmení/firma: město Semily 

trvalé bydliště/sídlo: Husova 82, Semily 513 01 

RČ/IČ: 00276111 

zastoupené: Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou 

(na straně druhé, dále jen „Kupující“) 

se dohodli podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění na 
uzavření této 

kupní smlouvy 

Článek I. 
Předmět koupě 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaného motorového vozidla, a to: 

druh vozidla:    osobní 
 tovární značka, typ:   Škoda FABIA COMBI  

výrobní číslo karoserie (VIN):   xxxxxxxxxx 
barva:     Modrá Pacific 
číslo technického průkazu:  UI 697100 

 

Bližší specifikace prodávaného osobního automobilu a jeho vybavení je uvedena v technickém 

průkazu, se kterým byl Kupující seznámen a který spolu s vozidlem převzal, a v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

Článek II. 

Kupní cena 

 

Prodávající prodává výše uvedený osobní automobil s veškerou výbavou a příslušenstvím za 

dohodnutou kupní cenu 290.000 Kč včetně DPH (slovy: = Dvěstědevadesáttisíc= korun českých) 

Kupujícímu, který tento osobní automobil za tuto cenu kupuje.  



 

Kupní cenu je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to 

převodem na bankovní účet Prodávajícího č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Prodávající ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. 

v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že se v průběhu poskytování zdanitelného plnění 

dle této smlouvy stane Prodávající nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, je oprávněn Kupující 

uhradit Prodávajícímu fakturovanou částku za plnění předmětu smlouvy sníženou o daň z přidané 

hodnoty. V takovém případě Kupující uhradí daň z přidané hodnoty z poskytnutého zdanitelného 

plnění správci daně Prodávajícího, a to dle § 109a zákona o DPH – Kupující v tomto případě není vůči 

Prodávajícímu v prodlení s úhradou daně z přidané hodnoty. 

 

Článek III. 
Ostatní ujednání 

Prodávající prohlašuje, že na převáděném osobním automobilu neváznou dluhy nebo jiné právní 

povinnosti. Prodávající dále prohlašuje, že osobní automobil je novým vozidlem, které doposud nebylo 

užíváno jinak, než jen Prodávajícím v rámci příprav pro jeho prodej. Kupující se seznámil s 

protokolem o technickém stavu osobního automobilu uvedeného v článku I. této smlouvy a potvrzuje, 

že si tento osobní automobil prohlédl, jeho stav je mu znám a výslovně prohlašuje, že na něm neshledal 

žádné zjevné vady. 

Pokud by se kdykoli po podpisu této kupní smlouvy ukázalo, že prohlášení Prodávajícího nejsou 

pravdivá či úplná, je Kupující oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit. V takovém případě je 

Prodávající povinen vrátit Kupujícímu uhrazenou kupní cenu dle článku II. této smlouvy, a to do 3 dnů 

od doručení oznámení o odstoupení. 

Prodávající je povinen předat Kupujícímu předmět koupě uvedený v článku I. této smlouvy do 5 dnů 

od zaplacení kupní ceny, čímž se rozumí připsání kupní ceny na účet Prodávajícího. Prodávající je 

povinen předat Kupujícímu předmět koupě v sídle v sídle provozovny Prodávajícího na adrese: Pod 

Černým mostem 577, 513 01 Semily. O předání předmětu koupě bude sepsán předávací protokol. 

Prodávající je povinen spolu s předmětem koupě předat Kupujícímu veškeré doklady související 

s předmětem koupě a jeho užíváním, zejména však doklady od vozidla a palubní dokumentaci (návod 

k obsluze apod.) 

Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem zaplacením celé kupní ceny, 

čímž se rozumí připsání kupní ceny na účet Prodávajícího a předáním resp. převzetím předmětného 

vozidla do dispozice Kupujícího. 

Nebezpečí škody na předmětu koupě uvedeném v článku I. této smlouvy přechází na Kupujícího 

okamžikem jeho převzetí. 

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k registraci vozidla dle zák. č. 

56/2001 Sb. v platném znění a předpisů souvisejících na Kupujícího, a to ve lhůtách stanovených 

zákonem. V případě porušení povinnosti dle věty předchozí, odpovídá smluvní strana, jež povinnost 

porušila, druhé smluvní straně za újmu způsobenou svým jednáním. 

Prodávající poskytuje Kupujícímu na předmět koupě specifikovaný v článku I. této smlouvy záruku za 

jakost, v délce trvání záruční doby 24 měsíců, a prodloužené záruční doby dalších 36 měsíců. 

Podmínky této prodloužené záruční doby jsou specifikovány v dokumentu „Obchodní podmínky 



prodloužené záruky“, který je nedílnou součástí této Kupní smlouvy. 

Jestliže Prodávající nepředá předmět koupě Kupujícímu do 5 dnů od zaplacení kupní ceny a nemožnost 

plnění Prodávajícího nebude způsobena činností resp. nečinností Kupujícího, je Prodávající povinen 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny s DPH za každý i započatý den 

prodlení s předáním. Smluvní strany výslovně prohlašují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená. 

Pro případ prodlení některé smluvní strany s peněžitým plněním, k němuž je smluvní strana zavázána 

touto smlouvou, sjednávají smluvní strany  smluvní pokutu ve výši 0,1 % z částky, s jejíž úhradou je 

smluvní strana v prodlení, za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 

výše smluvní pokuty není nepřiměřená. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je v souladu s jejich vážnou a svobodnou vůlí, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, vždy po dvou (2) vyhotoveních pro každou 

smluvní stranu. 

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neřešené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. Smlouvu 

do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Kupující. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy Kupujícím v Registru smluv, a to i v případě, že 

bude v Registru smluv zveřejněna Prodávajícím nebo třetí osobou před tímto dnem. 

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Semily na svém jednání dne 09.04.2018 usnesením č. 

180409/RM/159 

 

V Semilech dne 23.04.2018 

 

 

Kupující 

 

 

 

 

____________________________ 

Bc. Lena Mlejnková,  

starostka 

V Semilech dne 23.04.2018 

 

 

Prodávající 

 

 

 

 

____________________________ 

xxxxxxxxxxxxxxx, 

zástupce s plnou mocí 

 


